
Příloha č. 2 – Přehled zapojení dobrovolníků v roce 2010 – region Havlíčkův Brod a Chotěboř 

Spolupracující organizace  Vykonávaná činnost  
Počet 

dobrovolníků  

Počet dobrovolnických hodin  

v roce 2010 

FOKUS Vysočina, středisko 

Havlíčkův Brod 

povídání, procházky, pomoc 

v domácnosti, společné trávení volného 

času, vzdělávací aktivity (kurz PC), 

kroužky (zpěv)  

10 219,5 

FOKUS Vysočina – 

středisko Chotěboř 

četba, procházky, hraní společenských 

her, skládání puzzle, pomoc při tvorbě 

různých předmětů, cvičení, pomoc při 

akcích zařízení, hra na kytaru, zpěv  

14 692,5 

Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod – U 

Panských a Břevnice 

četba, rozhovory, procházky, drobná 

výpomoc, pomoc při akcích zařízení, 

hraní společenských her  

7 735 

Domov důchodců. 

Reynkova – Havlíčkův Brod 

četba, výtvarné aktivity, rozhovory, 

procházky, pomoc při výtvarných 

aktivitách, pomoc na akcích zařízení, 

realizace vlastních dobrovolnických 

aktivit pro klienty domova,   

11 499 

Program Kamarád 

Chotěboř a Havlíčkův Brod  

návštěvy zdravotně postižených klientů 

v jejich přirozeném prostředí, 

procházky, společná účast na kulturních 

akcích, dobrovolnická činnost v terénu 

(v sociálně slabých, neúplných 

rodinách), doučování dětí, procházky 

s dětmi, pomoc v domácnosti, při 

jednání na úřadech  

1 109,25 

Pečovatelská služba 

Přibyslav  

Volnočasové aktivity s klienty (cvičení, 

plavání), povídání 
4 180 

Dobrovolníci celkem – 

počet fyzických osob, 

dobrovolníci působí často 

ve více organizacích 

zároveň 

 34 2 435,25 

 


